Et sunt testes: Petro de Cascant et Blascho Galing de Cascant. Et
paccato I’aver de la hereditate Petro de Carag et suis participibus. Et
paccata la alifala a don Petro et fideiussoribus et testibus.

Facta carta era M®. CC™.

1162. 40

Pedro Blasco junto con su mujer e hijos permutan su heredad de
Traid y Vera por dos vifias y cinco piezas de tierra y otra viiia que el
monasterio de Santa Maria de Veruela posee en Borja, cancelando asi
la deuda que con el mismo tenian.

AHN. Cédice 995 B, f. 38.

In Dei nomine et eius divine clementie, Patris et Filii et Spiritus Sanc-
ti. Amen. Ego Petro Blascho et uxor mea Jordana, cum filiis et filiabus
meis, fecimus cambium cum dompno Raimundo abbate de Berola et
omnibus eiusdem loci fratribus, tam presentibus quam futuris, de illa
hereditate que habemus in Trahit et debentur habere ex integro, herema
et populata, pegas, ortos et casas et arbores, cum suis aquis et intratibus
et exitibus et cum omni iure suo. Et similiter de illa hereditate que habe-
mus in Bera de Amrahia, piegas et ortos et casas et cum suis aquis et

1162 41

entratibus et exitibus et cum omni iure suo. Et ego Raimundus abbas de
Berola, cum fratribus meis, damus per totam istam hereditatem in Burgia
duas vineas de Enech Sang el Duch et V pecas et altera vinea cum uno
morale, cum suis aquis et cum omni iure suo. Et Petro Blascho et uxor
sua Jordana cum filiis et filiabus suis absolvunt vobis lo cambio que
dederamus in Berola.

Et sunt fideiussores de salvedat ad forum terre, de parte abbatis et
monachorum, Arrufat de Burgia et Guillem de Caragoga. Testes: Porta
Gerra et Martin de las Castellanas. De parte Petro Blascho et uxoris sue
et filiorum et filiarum, fideiussores de salvedat ad forum terre Petro de
Malon et Petro Domingo. Testes: Fortun Sancio et Benedicto.

Facta carta era M*. CC2.

1162. 41

Arnaldo y su mujer Godina venden al monasterio de Santa Maria de
Veruela una vifia sita en Mazalcoraz por precio de noventa y cinco suel-
dos.

AHN. Cédice 995 B, f. 57r.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Ego Arnaldus et uxor mea
Godina cum filiis et filiabus meis, scilicet cum Petro et J. Galiana et Ma-
ria et Susanna, facimus hanc cartam de vinea quam habuimus in Magal-
chorax, que est iuxta vineam de Ato Vanzones, quam vendimus Raymun-
do abbati de Berola et omnibus fratribus ibidem Deo servientibus, tam
presentibus quam futuris, per LXXXX? et V¢ solidos. Et ab hoc precio
sunt domini vinee omnino paccati. Et huius vinee fideiussores sunt P.
Mocho et D. Zozori, de salvetate ad forum terre.

Sunt testes visores et auditores: don Domingo de Magallon et Garcia
Ling. Paccato precio et alifala.

Facta carta era M*. CC*.
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1162. 42
Gomez Godin de Bruiién y familia entregan al monasterio de Santa
Maria de Veruela una pieza del fosar que estd en Mazalcoraz.

AHN. Codice 995 B, f. 64v.

In Dei nomine. Hec est carta donationis quam facio ego Gome¢ Godin
de Brugnen et Lupus meo germano, cum uxore mea Maria et cum filiis
et filiabus meis. Damus et offerimus Deo et Sancte Marie de Berola et
Raimundo abbati et omnibus fratribus ibidem Deo servientibus unam
pecam del fossar que est in termino de Magalchorax, pro remissione
peccatorum nostrorum, ut habeant et possideant illam iure perpetuo. Et
est fideiussor don Gazcho de Magallon.

Testes: Petro Robleto et Garcia Ling.

Facta carta era M. CC".

1163, noviembre. 43
Aioro Lopez, su mujer e hijos venden a Fortun Lopez una heredad
sita en Trasmoz por precio de veintiseis morabetinos.

AHN. Codice 995 B, f. 41r.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de venditione quam faci-
mus ego Aioro Lopeg et uxor mea Bellida et filiis et filiabus nostris vobis
Fortun Lopeg. Per hanc scripturam vendimus vobis totam nostram heredi-
tatem que habemus in Tresmong, tota ab integra, herema et populata,
casas et vineas et terras foras de los exarichos. Et dedistis nobis precio
placibile quod convenimus inter nos et vos XX et VI morbetinos lopis,
bonos et de peso, quos pro eadem venditione nobis dedistis et cos a vobis
integros accepimus et sumus inde de manifestum omni tempore. Hanc
prefatam venditionem donamus vobis fidangas de salvetat ad forum terre
Mancho Lopeg et Enneco Squerra.

Sunt testes qui viderunt et audierunt de hoc supra scripto: Gazcho et
Eri¢ Ezquerra. Aliala pagada et de precio nichil remansit.

1164, marzo 43

Regnante Domino Nostro Thesu Christo et sub eius imperio rex Alde-
fonsus filius Raimundi comes, rex in Aragone et comes Barchinonensis
et marchio Provincie. Et sub manu eius, don Blascho senior in Boria.
Fortun Sang de Bera in Bera et in Trasmong alchait. Episcopus Martinus
in Tirasona.

Facta carta in mense novembris era M*. CC. T*.

Guillermus scripsit.

1164, marzo. 44

Palacin y su mujer Ozenda hacen entrega a su hijo Guillermo del
castillo de Buiiuel con sus términos y las heredades de Alcanicia y Ejulve
bajo ciertas condiciones.

AHN. Clero, Veruela, carp. 3.763, num. 5a. Traslado sin fecha.

Hoc est translatum fideliter factum. Notum sit omnibus hominibus
tam presentibus quam futuris quod ego Palacinus una cum uxore mea
Ozenda facimus donationem filio nostro Guillermo, adenantanza de totis
suis germanibus, illo castello de Bunol cum totis suis terminis, ermis et
populatis, quanto ibi nos pertinet, et totam nostram hereditatem de Alca-
nicia et de Sulb et quanto ibi nos pertinet, in talis convenientibus quod
post suis diebus sic laxet ille totas ab integras a suo filio maior, quomodo
nos laxamus ad illum qui sedeat directus de mulier a benedictione aut ad
alio qui sit directis de suis membribus qui possit armas tenire et de mulier
a benedictione. Et si non habuerit filio baron de mulier a benedictione qui
sedeat directus de suis membris, sic laxet totas ab integras a sua filia
mayor qui sedeat directa de totis suis membris aut ad alia qui sedeat di-
recta de totis suis membris et de mulier a benedictione. Et totas istas
hereditates suprascriptas unquam non se partant sed sic vadeant de ger-
mano ad germanum toto semper illum maiorem et directo de suis mem-
bris et de mulier a benedictione.

Et si ullus homo volebat alios vestros germanos deseretare vel de terra
getar aut aliquid tortum facere, vos adiuvetis illos et illi vestri germani
habeant intrada et exita in illos castellos quos nos vobis laxamus usque
lor directo possint habere. Et si non habuerit filio vel filia de mulier a

44 [1164, marzo]

benedictione, tornent se ad alium suum germanum maiorem cum istos
conventionibus quomodo sunt suprascriptos, istas totas ab integras heredi-
tates sicut superius sunt scriptas et unquam \non/ se partant usque finem
mundi.

Fuerunt capegaleros de hoc destinamento suprascripto don Ennec
Sang et don Vincent de Alagone et magister Petrus monachus de Berola.

Facta carta era M®. CC" secunda, in mense margo. Regnante rex
Alfonsus filius comes in Aragon. Episcopus P. in Caragoga. Per manu rex
ipso Palacin in Caragoga et in Alagon et Castellar et Pedrola.

[1164, marzo]”’ 45
Palacin y sumujer Ozenda hacen entrega a su hijo Arnaldo de Oliete,
de Alloza y Alcaine bajo ciertas condiciones.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 5b. Traslado sin fecha.

Hoc est translatum fideliter factum. Notum sit omnibus hominibus
tam presentibus quam futuris quod ego Palacinus una cum uxore mea
Ozenda facimus donationem filio nostro Arnaldo, adenantanga germano-
rum suorum, Oliet cum totis suis terminibus, ermis et populatis, et Alloza
tota ab integra sic quomodo comparavit ea; et Arcaine, asi quomodo
illum ego habui que non debebat illa perdere si non erit per bogia aut per
tradicion. Et si antea quando examplare potuerit in ipsas hereditates cum
talis convenientibus quod ille similiter sic laxet eas totas ab integras a suo
filio maiore que habeat de mulier a benedictione et sedeat totus directus
et non sit claudus que possit armis bene levare. Et tamen si non habuerit
filio de mulier a benedictione laxet eas sic totas ab integras a sua filia
maior que habeat de mulier a benedictione et sit directa de suis membris
aut ad alia que directa sit et de mulier a benedictione. Et tamen si non
habuerit filio vel filia de mulier a benedictione directo de suis membris,
tornent se alio suo germano maior que habuerit et si non habuerit germa-

57 El documento no lleva fecha pero por su similitud con el texto anterior
y estar copiado en el mismo pergamino se le atribuye la misma
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no a sua germana. Et isto castello cum istis hereditatibus unquam non se
partant set quicquid eas habuerint de vestris germanibus, totas ab integras
habeat. Et unquam semper sic vadant de maior germano ad maiorem, et
de mulier a benedictione et directo de suis membris.

Et si nullus homo volebat preterficere ad vestros alios germanos aut
deseretar[e] vel de terra iectare aut alio torto facere, vos aiuvetis eos et illi
vestri germani habeant intrata et exita in illos castellos quos ego vobis
laxo usquequo habeant iure directo.

Et fuerunt capegaleros de hoc testamento suprascripto magister Petrus,
monacus Berole, et Ennec Sang et don Vincent de Alagon.

[Facta carta era M®. CC" secunda, in mense marco. Regnante rex
Alfonsus filius comes, in Aragon. Episcopus P. in Caragoga. Per manu
rex ipso Palacin in Caragoga et in Alagon et Castellar et Pedrola].

[1164]% 46
Pedro Montero y Pedro Malon hacen particion de la heredad que fue
de Sancho Lopez.

AHN. Cédice 995 B, f. 21r.

Hec est memoria partitionis que fuit inter Petro Montero, propter
filium suum Sancho de Bera, et Petro Malon, de illa hereditate de Bera
que fuit de Sancho Lopeg. Et in ista partitione fuit don[a] Espania,
germana Petri de Malon, et Beltran, frater eius. Et Garcia Sang de Malon
fuit partitor de ista hereditate cum Petro Malon et fratribus eius et Petro
Montero et filio eius Sancio de Bera.

Testes visores et auditores: Petro Domingo et Petro Blascho.

1164. 47
Pedro de Malon junto con sus hermanos venden al abad de Santa
Maria de Veruela la heredad que por sus padres poseen en Vera y

58 La fecha se supone anterior a la del documento que le sigue.
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Veruela, salvo la parte de doiia Sancha que tiene Pedro Montero, todo
ello por precio de setenta morabetinos lopinos.

AHN. Codice 995 B, f. 30v.

In Dei nomine et eius divine clemencie. Ego Petro de Malon cum
omnibus fratribus meis, scilicet Garsia et Sancio et Beltran et Hispania
soror nostra, vendimus illam hereditatem que fuit de nostro patre et nostra
matre in Bera et in Berola, heremam et populatam, cum omni iure suo,
dompno Raimundo abbati berolensi et omnibus fratribus eiusdem loci,
tam presentibus quam futuris, excepta illa parte de dona Sancia que tenet
Petro Montero. Hec venditio facta est per fidem sine enganno propter
LXX*® morbetinos lopinos. Et ego Raimundus abbas, cum fratribus meis,
recipio a don Petro de Malon cum suo patre et sua matre et cum omnibus
fratribus et sororibus suis in orationibus et iciuniis et omnibus beneficiis
ordinis nostri, sicut me ipsum aut unum ex fratribus nostris. Et si Petro de
Malon aut Sancius suus frater, devotione aut infirmitate vel quocumque
alio casu, in ordinem ingredi voluerit, cum totidem morbetinos recipere-
tur. Huius venditionis fideiussores sunt de salvetat a fuero de terra Fortun
Sang de Bera et Petro Lope¢ de Annon.

Testes: abbas Blasius de Orta et frater Pong de Ambel et Petro de
Carag et Petro Domingo de Bera.

Facta carta in era M*. CC?. 1%

1164. Tarazona. 48
Petrucho y su hijo hacen donacion a Santa Maria de Veruela de toda

la heredad que poseen en Vera, recibiendo por ello veinte morabetinos

lopinos y participacion en el monasterio como uno de sus frailes.

AHN. Cédice 995 B, f. 32r.

In Dei nomine et eius divine clementie, Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Amen. Ego Petrug cum filio meo nomine Petro facio donationem,
pro redemptione anime mee et parentum meorum, dompno Raimundo
abbati de Berola et omnibus fratribus eiusdem loci ibidem Deo servienti-
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bus, tam presentibus quam futuris, de tota mea hereditate de Bera que
habeo et debeo habere, heremam et populatam et cum omni iure suo, ut
faciant quecumque voluerint de ea. Et ego Raymundus abbas cum
fratribus meis damus a don Petrug, propter hanc caritatem et donationem
que facit nobis, viginti morabetinos lopinos et damus ei partem in benefi-
cium nostris sicut unum de nobis.

Et de ista suprascripta hereditate, fideiussores de salvetad a fuero de
terra Petro Dominico de Bera, Benedictus. Testes: Sancius Alaves, Eneco
Vicent et conventus berolensis.

Facta carta in era M*. ducentesima II?. et in Tirassona roborata.

1165. 49

Elmonasterio de Santa Maria de Veruela compra una pieza de tierra
en término de Bargamusca a Juan Abad, hijo de Cipriano Palmer de
Borja, por tres morabetinos lopinos; y otra pieza de tierra en el mismo
término a Pedro Giripel, Juan y Miguel, hijos de don Cristobal, por dos
morabetinos y medio.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 6a.
Publ.: J. Kivihartju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 2.

In Christi nomine. Comparaverunt monachi de Berola una peza de
terra, in illo termino de Bargamuscha, in illo campo de Johan Abbate,
filio de Ciprian Palmer de Borga, et dederunt ibi precio placibile III
morbetinos lopis. Sic comparaverunt monachi de Berola illa peza cum
sua aqua de Johan sicut est terminata et signata ante et retro, franca et
ingenua sine mala voce. Et habet frontationes illa peza, ex parte de zerzo
est illa peza de I’alfachi; et in fondone est illa cequia de Marrech. Et est
fidanza salvitatis ex omnibus hominibus ad forum terre Johan Giripel.

Sunt testes visores et auditores de hoc suprascripto: Arnalt de Berola,
Remon Saturnin. Et sunt paccati de aver et de alifala.

Facta carta era M*. CC". III*.